平成 28年度日本放射線技師連盟第 3回理事会

議事録

日時：平成 28年 5月 28日（土）11時 30分～12時 00分

場所：日本診療放射線技師会事務所講義室

（東京都港区浜松町 2-4-1 世界貿易センタービル 31階）

出席者：

理事：中澤靖夫（理事長）、篠原健一（副理事長）、佐野幹夫（副理事長）、

畦元将吾（副会長）、小川 清、熊代正行、轟 英彦、中澤洋治、播間利光

委任状出席者：井戸靖司、江田哲男、北川明宏、小林一郎、橋本 薫、吉浦隆雄

指名出席者：森 俊

事務局：保川裕二、木村由美

あぜもと事務所：長谷川勝美

欠席者：

 理事：板東道夫、大塚 亨、小田正記、児玉直樹、富田博信、監事：田城邦幸

＜議事＞

1. 「21世紀の医療・介護・福祉を支える会」の経過説明について【資料 1】

中澤理事長より、「21世紀の医療・介護・福祉を支える会」の発足の経緯、目的、今後

の活動について、資料に基づき説明があった。また、本日、発足式を秋葉原で開催する

と追加説明があった

2. 入会促進について【資料 2】

事務局より、資料に基づき、現在の会員数の状況と京都府の支部長交代について、説明

があった。

3. 収支中間報告【資料 3】

事務局より、資料に基づき、5 月 26 日までの収支報告ならびに寄付の状況の説明があ

った。また、5月 27日に自由民主党東京参議院比例区第 28支部（あぜもと副理事長）

より 100万円の寄付があったことが追加された。

中澤理事長より、理事長 5万円、副理事長 3万円、理事 1万円の寄付のお願いがあった。

4. 他団体との連携【資料 4】

中澤理事長より、各都道府県において、資料に記載されている担当者（歯科技工士、臨

床工学技士）と連携を取って動いていただきたいと指示があった。また、篠原副理事長

と佐野副理事長は分担して連絡体制を整えていただきたい、小川理事と中澤洋理事は北

関東を、播間監事は兵庫県を確認していただきたいと指示があった。熊代理事は徳島県

と高知県について、前回歯科技工士より立候補があった際に問題があったことから連携

を取れるように各支部長に確認していただきたいと指示があった。

あぜもと事務所長谷川秘書より、歯科技工士会は県によって、あぜもと候補と臨床検査

技師の宮島候補の推薦に分かれていると説明があった。

5. 畦元副理事長より報告【別添資料】

畦元副理事長ならびに長谷川秘書より、別添資料に基づき、以下の説明があった。

 ・期日前投票について

   票読みもできるので、ぜひ期日前投票を促していただきたい。

 ・担当都道府県議会議員について

   各担当議員への挨拶（電話を含む）を進めている。各都道府県でもご協力いただき

たい。

 ・各団体用チラシの配布について

   歯科技工士、臨床工学技士、救急救命士、鍼灸師等の各職能用のチラシを作成し、

配布している。

 ・サポータ名簿について

   ご協力いただきたい。

山陽高校、岐阜医療科学大学の同窓会名簿をいただいている。

6. その他

・今後の予定

   第 4回理事会

日時：平成 28年 6月 10日（金）17：10～（JART代議員研修会前）

場所：AP東京 八重洲通 （に変更）

以上

※終了後、「21世紀の医療・介護・福祉を支える会」発足式に参加。